



Støtteforeningen for Hospice Djursland og Strandbakkehuset

Rønede – Athen på Cykel Indsamling til Strandbakkehuset

Støtteforeningen for Hospice Djursland og Strandbakkehuset sender lørdag den 29. juli kl. 11:00 to Djurslændinge afsted fra Rønede med destination Athen. De to seniorer på 63 år har kendt hinanden hele livet og besluttet at cykle til Athen og samtidig indsamle penge til Børne- og Ungehospice Strandbakkehuset i Rønede.

Starten går fra parkeringspladsen ved Hospice Djursland og alle er velkomne til at komme og tage afsked med de 2 cykelryttere, Lars Albæk og Peder Møller.

Baggrundshistorie

Den 19. december 1959 blev Peder født. Fire måneder senere, den 13. april blev Lars født – og lige siden har de været venner.

De har fulgtes ad gennem hele livet og har lavet mange ting sammen. Nogle ting praler de af og andre ting er knapt så imponerende... og dem praler de også gerne af.

I 1983 besluttede de at tage på Interrail til Athen. Det var en meget varm sommer og turen gennem Europa og specielt gennem Jugoslavien blev lang grundet dårligt vedligeholdte jernbaneskinner. Da de nåede til Thessaloniki i Grækenland, sprang de af toget. Turen havde da taget 3 døgn og de trængte forfærdeligt til et bad og nyde lidt græsk mad og vin. De nåede imidlertid aldrig til Athen og siden da har de holdt hinanden op på at "vi skal til Athen". De har nu delvist trukket sig tilbage fra arbejdsmarkedet og den 29. juli - i 40-året for deres Interrailtur at cykler de 3600 km til Athen som de forventer vare 8-10 uger.

Formålet med turen er at

- Tage på tur sammen igen og nyde vores livslange venskab gennem 63 år
- Opleve Europa på cykel
- Holde os fysisk og mentalt aktive
- Vise andre, at man som senior godt kan påtage sig nogle spændende udfordringer
- Sidst men ikke mindst, at indsamle penge til Strandbakkehuset.

Både private og virksomheder bidrager med beløb pr. kørt kilometer og når Peder og Lars når Athen overføres det indsamlede beløb, ubeskåret til Støtteforeningen. Det indsamlede beløb skal bruges til aktiviteter til de børn og unge der opholder sig på Strandbakkehuset og deres familier.



Støtteforeningen for Hospice Djursland og Strandbakkehuset

Private giver typisk i størrelsesordenen 5-25 øre pr. kørt kilometer og virksomheder bidrager med noget større fradragsberettiget beløb. "Alle bidrag giver energi til pedalerne som de to seniorer udtaler"

Via nedenstående FB-gruppe bliver medlemmer løbende opdateret vedr. planlægning, ruter, udstyr, træning, indsamlingen m.v. og når de kaster sig på nakken af cyklerne den 29. juli, kan vi følge dem gennem opslag om oplevelser og udfordringer gennem Europa.

<https://www.facebook.com/groups/742702457273339/>

De bedste hilsner

Egon Jensen

Støtteforeningen for Hospice Djursland og Strandbakkehuset

Att.: Presseansvarlig Egon Jensen

mail: ej-grenaa@stofanet.dk

Mobil telefon: 61166607

Yderligere oplysninger ved

Lars Albæk 40340300

Peder Møller 21491332



Egon Jensen tlf: +45 61166607
E-mail: ej-grenaa@stofanet.dk